

Nidzica, dnia 07 listopada 2012 r.

Do wszystkich Wykonawców nr post.:TI.271.21.2012

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SIWZ oraz ZMIANA TREŚCI SIWZ

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), wyjaśniam treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: **„Ubezpieczeniu majątku i innych interesów Gminy Nidzica wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury”**.

I. Pytania z dnia 02.11.2012 r.:

„Zwracamy się do Państwa z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na usługę ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Nidzica wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury nr ogłoszenia 226773-2012 z dnia 25.10.2012.:

1. SIWZ dział III pkt 3.1 - prosimy określić % lub kwotowo o ile może wzrosnąć wartość majątku.
 2. Załącznik nr 1 do SIWZ , dotyczy części I zamówienia
- **Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych**
 - 1) Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie limitu na koszty poszukiwania miejsca powstania awarii w wysokości 30.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ?
 - 2) Co Zamawiający rozumie przez szkody spowodowane działaniem prądu elektrycznego (zawartej w definicji przepięcia)? Czy chodzi o przepięcia nie wynikające z wyładowań atmosferycznych? Prosimy o określenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
 - 3) Jaki rodzaj środków obrotowych posiada Zamawiający ? – prosimy o podanie
 - 4) Czy Zamawiający przewiduje zmianę w prędkości wiatru na 17,5 m/s
 - 5) Prosimy o podanie mocy znamionowej maszyn elektrycznych, które mają być objęte ochroną.
 - 6) Jaki rodzaj mienia osób trzecich przechowuje Zamawiający? – prosimy o podanie
 - 7) Ile transportów rocznie przewiduje Zamawiający lub prosimy o podanie rocznego obrotu transportowego?
 - 8) Jaki rodzaj mienia będzie transportowany?
 - 9) Czy jest możliwość wprowadzenia zapisu do definicji katastrofy budowlanej w treści:
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:
 - 1) których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:
 - a) 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,
 - b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej

- 2) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- 3) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- 4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- 5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,
- 6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
- 7) wyłączonych z eksploatacji,
- 8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalni ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),
- 9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

Limit odpowiedzialności określony w SIWZ w odniesieniu do niniejszej klauzuli stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

- 10) W klauzuli likwidacyjnej prosimy o zmianę w treści, że w przypadku gdy Zamawiający odstąpił od odbudowy lub naprawy ubezpieczonego w wartości ewidencyjnej brutto lub w wartości odtworzeniowej mienia szkoda zostanie wyliczona według wartości rzeczywistej
- 11) Klauzula drobnych robót budowlano – montażowych – Czy jest możliwość wprowadzenia zapisu do definicji

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej,
- 2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,
- 3) w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót

- 12) Czy jest możliwość w prowadzenia dodatkowego zapisu do klauzuli reprezentantów w treści:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa przez Ubezpieczającego, przy czym za Ubezpieczającego uważa się Burmistrza Nidzicy i jego pełnomocników tj. osoby posiadające pisemne upoważnienie do działania w jego imieniu

- 13) Limit podane w klauzulach są określone na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie.
- 14) Czy ryzyko wandalizmu i dewastacji stanowi podlimit w ramach podanych sum ubezpieczenia mienia dla kradzieży z włamaniem i rabunku? Czy jest to dodatkowy limit na każde z tych ryzyk?

- 15) Czy jest możliwość wykreślenia klauzuli likwidacyjnej dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku?
- 16) Czy jest możliwość wyłączenia z ochrony budynków o konstrukcji drewnianej pozycja 2,87,88?

• **Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

- 17) Czy jest możliwość zastosowania definicji wypadku ubezpieczeniowego w treści:

wypadek ubezpieczeniowy – zdarzenie polegające na uszkodzeniu ciała,

rozstroju zdrowia, uszkodzeniu lub zniszczeniu rzeczy ruchomych lub nieruchomości, powodujące szkodę;

przyjmuje się, że:

- a) w razie wątpliwości za datę powstania wypadku ubezpieczeniowego uznaje się dzień, w którym stwierdzono zaistnienie uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia, uszkodzenia lub zniszczenia rzeczy ruchomych lub nieruchomości;
- b) w przypadku wypadku ubezpieczeniowego powodującego szkodę osobową za datę powstania wypadku przyjmuje się dzień, w którym po raz pierwszy zostało stwierdzone badaniem lekarskim uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, jeżeli ustalenie daty powstania wypadku zgodnie z pkt. a powyżej rodzi wątpliwości;
- c) za datę wypadku ubezpieczeniowego powodującego szkodę seryjną uznaje się chwilę, w której miał miejsce pierwszy z wypadków ubezpieczeniowych wynikłych z tej samej przyczyny, w tym pierwszy z wypadków ubezpieczeniowych spowodowanych przez produkty posiadające taką samą wadę.

- 18) Czy Zamawiający zarządza wysypiskiem śmieci ?

- 19) Jakie mienie jest przechowywane, kontrolowane lub chronione przez Zamawiającego – prosimy podać rodzaj?

- 20) Jakiego rodzaju usługi na mieniu osób trzecich wykonuje Zamawiający?

- 21) Czy jest możliwość wprowadzenia mniejszego limitu na szkody w pojazdach pracowników w wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenia zapisu:

Zakres ochrony nie obejmuje utraty pojazdu (kradzież) a warunkiem udzielenia ochrony – pojazd musi być pozostawiony w miejscu do tego przeznaczonym

- 22) Prosimy o wykreślenie klauzuli 72 godzin

- 23) Czy jest możliwość zastosowania w ryzyku odpowiedzialności cywilnej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000,00 zł dla odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania przez Zamawiającego drogami

- 24) Prosimy o podanie przyczyny szkód z ryzyka OC z podziałem na lata i określeniem wysokości roszczeń

• **Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk**

- 25) W jakiej wartości jest podana suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (odtworzeniowej czy księgowej brutto)

- 26) Prosimy o podanie wartości sprzętu w poszczególnych jednostkach, których sprzęt jest starszy niż 5 lat

- 27) Czy dane zawarte w zbiorach danych podlegają archiwizacji?

- 28) Jaki rodzaj sprzętu zamontowany jest w pojazdach samochodowych? – prosimy podać rodzaj oraz wartość

- 29) Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie klauzuli Cyber risk/ Klauzula IT

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.

30) Klauzula ubezpieczenia od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu w treści :

Ochroną na podstawie niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie szkody, za które Ubezpieczający jest odpowiedzialny. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym lub jego częściach, które powstały podczas transportu, montażu, a także za szkody za które odpowiedzialni są z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady: sprzedawcy, producenci, dostawcy lub wykonujący naprawy.

Postanowienia niniejszej klauzuli tracą moc z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, gdy sprzęt zostanie przekazany do eksploatacji. Od tego momentu obowiązują postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego

31) Klauzula tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu:

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych, najmu lub leasingu.

32) Czy Zamawiający przewiduje doprecyzowanie zwiększonych kosztów działalności na treść:

- 1) koszty proporcjonalne - narastające proporcjonalnie do czasu przerwy lub zakłóceń w działalności Ubezpieczającego, obejmujące koszty:
 - a) tymczasowego wykorzystania sprzętu zastępczego lub systemów zewnętrznych,
 - b) tymczasowego wynajęcia i użytkowania urządzeń i/lub pomieszczeń zastępczych,
 - c) zastosowania alternatywnych procedur pracy lub procesów technologicznych,
 - d) dodatkowego wynagrodzenia pracowników (tj. pracy w godzinach nadliczbowych oraz w godzinach nocnych),

- e) usług świadczonych przez osoby trzecie (tj. wykorzystania obcej siły roboczej w zakresie przetwarzania danych).
- 2) koszty nieproporcjonalne - niezależne od upływu czasu przerwy lub zakłóceń w działalności Ubezpieczającego, obejmujące koszty:
 - a) jednorazowej procedury przeprogramowania,
 - b) zresetowania i ponownego załadowania systemów operacyjnych,
 - c) transportu do i z pomieszczeń zastępczych.
- 33) Zwiększone koszty działalności – prosimy o rozdzielenie kosztów na koszty proporcjonalne i nieproporcjonalne
- 34) Czy Zamawiający przewiduje wprowadzić w kosztach proporcjonalnych franszyzę redukcyjną czasową np. 30 dni
- 35) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzeniu zapisu dodatkowego do klauzuli zwiększonych kosztów działalności:
 - 1. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe pośrednio lub bezpośrednio w związku ze szkodą:
 - 1) za którą Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności na podstawie Sekcji I OWU,
 - 2) powstałą w każdego rodzaju liniach przesyłowych,
 - 3) powstałą w systemach pomocniczych, przez które rozumie się systemy konieczne dla prawidłowego funkcjonowania ubezpieczonego mienia (są to w szczególności: urządzenia klimatyzacyjne, urządzenia podtrzymujące zasilanie (UPS-y), przetworniki częstotliwości, agregaty prądotwórcze jako niezależne źródła energii).
 - 2. Z zakresu ochrony wyłączone są również koszty powstałe pośrednio lub bezpośrednio w związku z utratą, zniszczeniem, uszkodzeniem, zniekształceniem, całkowitym lub częściowym skasowaniem, bezprawnym wykorzystaniem danych i oprogramowania.
 - 1. Ponadto Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe albo zwiększone pośrednio lub bezpośrednio przez którąkolwiek z następujących przyczyn:
 - 1) decyzję władz publicznych, która uniemożliwia lub opóźnia odtworzenie zniszczonego mienia lub jego eksploatację,
 - 2) brak u Ubezpieczającego wystarczających środków kapitałowych na odtworzenie, naprawę lub wymianę mienia zniszczonego, uszkodzonego lub utraconego,
 - 3) modernizacje i ulepszenia prowadzone w trakcie przeglądów, remontów, odbudowy, naprawy lub wymiany ubezpieczonego mienia,
 - 4) zanieczyszczenie, skażenie, zniszczenie, uszkodzenie lub zepsucie surowców, półproduktów lub gotowych produktów,
 - 5) szkody zaistniałe w wynajętych urządzeniach zastępczych, sprzęcie zastępczym lub systemach zewnętrznych wykorzystywanych przez Ubezpieczającego w celu zapobieżenia przerwom lub zakłóceniom w prowadzonej działalności.

- 36) Jaki Zamawiający przewiduje dla zwiększonych kosztów działalności okres odszkodowawczy?
- 37) Czy sumy ubezpieczenia podane na I ryzyko (dotyczy wszystkich ubezpieczeń wymienionych w części I SIWZ) – czy są to limity wspólne dla wszystkich jednostek Zamawiającego?
- 38) Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie do Umowy (załącznik NR 7 do SIWZ) zapis Stronom przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy na koniec każdego 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, bez podania przyczyny wypowiedzenia - oświadczenie o wypowiedzeniu umowy powinno być złożone drugiej stronie w formie pisemnej najpóźniej na 30 dni przed zakończeniem każdego bieżącego okresu ubezpieczenia
- 39) Prosimy o podanie okresów ubezpieczenia na poszczególne jednostki Zamawiającego?

Odpowiedzi :

1. Zamawiający informuje, że wzrost wartości majątku wynikający z aktualizacji o którym mowa w dziale III pkt 3.1 SIWZ może wynieść około 5% łącznej sumy ubezpieczenia w poszczególnym rodzaju mienia.
- 2.1. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.2. Zamawiający doprecyzowuje, że zakres obejmuje zarówno szkody przepięciowe powstałe w czasie wyładowań atmosferycznych, jak również spowodowane działaniem prądu elektrycznego. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 777 915,00 zł
- 2.3. Zamawiający informuje, że posiada m.in. następujące środki obrotowe: artykuły biurowe, środki czystości, opał, żywność.
- 2.4. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.5. Zamawiający informuje, że w ramach ubezpieczenia maszyn od szkód elektrycznych ochroną objęte są m.in. kotły CO. Systemem pierwszego ryzyka. Zamawiający nie jest w stanie przedstawić informacji, na temat mocy znamionowej maszyn.
- 2.6. Zamawiający informuje, że mienie osób trzecich mające stanowić przedmiot ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych to wszelkiego rodzaju mienie przyjęte przez jednostki organizacyjne Gminy Nidzica do używania, użyczenia, przechowania czy też na podstawie innych umów. Jako przykład Zamawiający może wskazać mienie uczniowskie przechowywane w szatniach szkół.
- 2.7. Zamawiający informuje, że klauzula dopełnia zakres ubezpieczenia w sytuacji zamiaru przenoszenia swojego mienia między lokalizacjami ubezpieczonego lub na różnego rodzaju imprezy okolicznościowe. Planowana ilość transportów w ciągu roku: około 20.
- 2.8. Zamawiający informuje, że transportowane będą wyposażenie i urządzenia należące do jednostek organizacyjnych.
- 2.9. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.10. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.11. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.12. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

- 2.13. Zamawiający informuje, że limity podane w klauzulach są określone na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.
- 2.14. Zamawiający doprecyzowuje, iż przewidział odrębne limity na dla ryzyka wandalizmu i dewastacji. Wysokość tych limitów została określona w treści SIWZ.
- 2.15. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.16. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.17. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.18. Zamawiający informuje, że nie zarządza wysypiskiem śmieci.
- 2.19. Zamawiający informuje, że mieniem przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym jest mienie osób trzecich przyjęte przez jednostki organizacyjne Gminy Nidzica. Jako przykład Zamawiający może wskazać mienie uczniowskie przechowywane w szatniach szkół.
- 2.20. Zamawiający nie wykonuje w tej chwili usług na mieniu osób trzecich, jednak w okresie ubezpieczenia takie ryzyko może wystąpić, chociażby w Nidzickim Ośrodku Kultury.
- 2.21. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.22. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.23. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.24. Zamawiający informuje, że w latach 2010-2012 z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wystąpiły następujące szkody:

Rok 2010	
Wypłata	Przyczyna
1 705,91 zł	Zniszczenie uprawy rolnej i degradacja gleby
3 668,00 zł	Upadek na chodniku
Rok 2011	
Wypłata	Przyczyna
3 500,00 zł	Upadek na oblodzonym chodniku
808,15 zł	Wybicie przedniej szyby piłką
Rok 2012	
Wypłata	Przyczyna
849,26	śnieg z dachu upadł na pojazd co spowodowało jego uszkodzenie

- 2.25. Zamawiający informuje, że suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk jest podana w wartości księgowej brutto.
- 2.26. Zamawiający nie jest w stanie przedstawić informacji, których oczekuje Wykonawca. Wykaz sprzętu elektronicznego do ubezpieczenia może zostać przedstawiony przed wystawieniem polis na wniosek wybranego Wykonawcy.
- 2.27. Zamawiający informuje, że dane zawarte w zbiorach danych podlegają archiwizacji.
- 2.28. Zamawiający informuje, że ubezpieczany sprzęt elektroniczny nie jest zamontowany w pojazdach.
- 2.29. Zamawiający wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.30. Zamawiający wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.31. Zamawiający wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

- 2.32. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. Program ubezpieczenia stanowiący Załącznik Nr 1 do SIWZ przewiduje tylko ubezpieczenie kosztów nieproporcjonalnych.
- 2.33. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. Program ubezpieczenia stanowiący Załącznik Nr 1 do SIWZ przewiduje tylko ubezpieczenie kosztów nieproporcjonalnych.
- 2.34. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.35. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.36. Zamawiający informuje, że dla zwiększonych kosztów działalności okres odszkodowawczy wynosi 6 miesięcy.
- 2.37. Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia podane na I ryzyko są limitami wspólnymi dla wszystkich jednostek organizacyjnych.
- 2.38. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 2.39. Zamawiający informuje, że polisy na ubezpieczenia majątkowe dla wszystkich jednostek organizacyjnych będą wystawiane na okres roczny i rozpoczynać się będą od dnia 1 stycznia każdego roku (łącznie 36 miesięcy), a ubezpieczenia komunikacyjne rozpoczynają się od dnia następnego po dniu podanym w załączniku nr 8 do SIWZ w kolumnie Aktualny okres ubezpieczenia.

II. ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Mając na uwadze udzielone odpowiedzi (nr 2.1., 2.11., 2.21., 2.29., 2.30., 2.31.), Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz.759 z późn. zm.), dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na w/w usługi, tj.:

• Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych

1. Zamawiający przewiduje wprowadzenie limitu na koszty poszukiwania miejsca powstania awarii w wysokości 30.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
2. Klauzula drobnych robót budowlano – montażowych – wprowadza się zapis do definicji Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
 - 1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej,
 - 2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,
 - 3) w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót

- **Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

1. Wprowadza się limit na szkody w pojazdach pracowników w wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz zapis:

Zakres ochrony nie obejmuje utraty pojazdu (kradzież) a warunkiem udzielenia ochrony – pojazd musi być pozostawiony w miejscu do tego przeznaczonym

- **Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk**

1) Zamawiający włącza klauzulę Cyber risk/ Klauzula IT

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.

2) Klauzula ubezpieczenia od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji – dodaje się zapis o treści :

Ochroną na podstawie niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie szkody, za które Ubezpieczający jest odpowiedzialny. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym lub jego częściach, które powstały podczas transportu, montażu, a także za szkody za które odpowiedzialni są z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady: sprzedawcy, producenci, dostawcy lub wykonujący naprawy.

Postanowienia niniejszej klauzuli tracą moc z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, gdy sprzęt zostanie przekazany do eksploatacji. Od tego momentu obowiązują postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego

3) Klauzula tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji – dodaje się zapis:

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych, najmu lub leasingu.

III. Pytania z dnia 05.11.2012 r.:

„Zwracamy się do Państwa z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na usługę ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Nidzica wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury nr ogłoszenia 226773-2012 z dnia 25.10.2012.:

Załącznik nr 1 do SIWZ , dotyczy części I zamówienia

- **Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (pytania uzupełniające)**

1. Prosimy o uszczegółowienie informacji o szkodowości „szkoda po szkodzie” od roku 2007 z następującymi informacjami:
 - 1) Data zdarzenia
 - 2) data zgłoszenia
 - 3) Kwota wypłaty
 - 4) Kwota rezerwy
 - 5) Krótki opis (okoliczności na czym polegała)
(W celu dalszej obróbki danych, prosimy o tabele Excel z jednolitymi parametrami np. wpisywanie daty, wartości liczbowych)
2. Na jaki dzień „stan na” jest ww. szkodowość.
3. Czy ww. szkodowość uwzględnia franszyzy. Jeśli tak, to jakie i w jakiej wysokości.
4. Uzyskajmy potwierdzenie na piśmie, że: Zamawiający nie wie o innych:
 - a. jakichkolwiek roszczeniach zgłoszonych do Ubezpieczonego
 - b. jakichkolwiek okolicznościach, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.
5. Prosimy o wykaz imprez w tym masowych.
6. Proponujemy franszyzy:
 - władztwo publiczne - 10% nie mniej niż 5.000 zł
 - pozostałe szkody rzeczowe – 1.000 zł.
7. Proponujemy klauzulę wypowiedzenia umowy OC , w terminie 60 dni ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia w przypadku szkodowości z OC (odszkodowania + rezerwy do składki przypisanej) przekraczającej 60 %.

Odpowiedzi :

- 1) Zamawiający wyjaśnia iż szkodowość za okres od 01.01.2010 – 20.09.2012 została zawarta w treści SIWZ. Natomiast jeżeli chodzi o szkodowość sprzed 2010 r. Zamawiający przedstawia w tym zakresie poniższe informacje:

Rok 2007:				
Ryzyko	Liczba szkód	Kwota wypłat	Liczba rezerw	Kwota rezerw
Ogień	2	1 158,00 zł	- zł	- zł
Kradzież	3	675,75 zł	- zł	- zł

Rok 2008:				
Ryzyko	Liczba szkód	Kwota wypłat	Liczba rezerw	Kwota rezerw
Ogień	1	2 345,76 zł	- zł	- zł
Kradzież	1	2 000,00 zł	- zł	- zł

Rok 2009:				
Ryzyko	Liczba szkód	Kwota wypłat	Liczba rezerw	Kwota rezerw
AC	1	1 130,00 zł	- zł	- zł
OC komunikacyjne	1	15 000,00 zł	- zł	- zł
	1	5 000,00 zł	- zł	- zł
Mienie od wszystkich ryzyk	1	1 159,00 zł	- zł	- zł
	1	1 249,12 zł	- zł	- zł

- 2) Szkodowość przedstawiona w treści SIWZ na ubezpieczenie Gminy Nidzica jest aktualna na dzień 20.09.2012 r.
- 3) W programie ubezpieczenia Gminy Nidzica w roku 2012 funkcjonowały następujące franszyzy:
 - Ubezpieczenie maszyn od szkód elektrycznych – franszyza redukcyjna – 500,00 zł,
 - Ubezpieczenie mienie w transporcie – franszyza redukcyjna – 500,00 zł,
 - Ubezpieczenie OC – franszyza integralna 100,00 zł w szkodach rzeczowych, franszyza redukcyjna w szkodach osobowych – wysokość świadczenia ZUS.
 - Kradzież zwykła – franszyza redukcyjna – 500,00 zł
- 4) Zamawiający na tą chwilę nie wie o jakichkolwiek zgłoszonych roszczeniach. Zamawiającemu nie są również znane jakiegokolwiek okoliczności z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości, o których powinien wiedzieć przy dołożeniu należytej staranności.
- 5) Zamawiający wyjaśnia, iż imprezy masowe podlegające ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów nie są przedmiotem zamówienia. Jednostki organizacyjne Zamawiającego organizują w ciągu roku kilkanaście imprez kulturalnych, sportowo-

rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, takich jak festyny rodzinne, zawody sportowe dla dzieci czy imprezy kulturalne.

- 6) Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
- 7) Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Powyższe wyjaśnienia i zmiana specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego: http://bip.warmia.mazury.pl/nidzica_gmina_miejsko_-_wiejska/

Burmistrz Nidzicy
Dariusz Szypulski